Edital Nº 04/2013- PIBITI/PRPPG                                                                                                              Boa Vista-RR, 19 de julho 2013.

RESULTADO FINAL DAS INSCRIÇÕES DO PROCESSO SELETIVO DO EDITAL 01/2013 PIBITI/PRPPG.

A Pró-Reitora de Pesquisa e Pós-Graduação em exercício da Universidade Federal de Roraima, no uso de suas atribuições legais e
estatutárias, tendo em vista as normas e critérios definidos pelo Comitê Institucional.

Torna público o edital de Resultado Final das inscrições dos candidatos do Processo Seletivo do Programa de Iniciação Científica
Tecnológica e Inovação – Edital 01/2013 PIBITI/PRPPG, conforme relação a seguir:

1. As propostas APROVADAS* estão apresentadas com o nome do orientador e relacionadas nas planilhas de 1 a 2, segundo a
categoria de submissão.

* O CNPq não divulgou o quantitativo de cotas de bolsas disponibilizadas para a Instituição, assim, aguardamos a informação
para divulgar edital com os candidatos que serão contemplados com as referidas cotas.

PLANILHA 1

NOME DO CANDIDATO
(ORIENTADOR) CATEGORIA TÍTULO DO SUB-PROJETO SITUAÇÃO

Edgar Reyes Júnior J ANALISE RELACIONAL DO FATOR VAREJO DE BOA VISTA Aprovado

Edgar Reyes Júnior J
ANALISE DO PROCESSO DE EDITORAÇÃO DA REVISTA DE
ADMINISTRAÇÃO DE RORAIMA -RARR Aprovado

Vladimir de Souza J

ÁNALISE DA OCORRENCIA DE RADIOLARIOS NO CRETACEO MÉDIO
DA BACIA DE BARREIRINHAS- MARGEM EQUATORIAL BRASILEIRA
COMO INDICADORES DE EVENTOS PALEOECOLOGICOS

Aprovado

Vladimir de Souza J
BIOESTRATIGRAFIA DE ÁGUAS PROFUNDAS COM BASE NO ESTUDO
DE MICROFÓSSEIS SILICOSOS (RADIOLÁRIOS/DIATOMACEAS) DO Aprovado

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

PERÍODO CRETÁCEO-BACIA DE BARREIRINHAS
Christinny Gyselly Bacelar
Lima J

FLORAÇÃO INDUZIDA DO CAMU-CAMU EM AMBIENTE PROTEGIDO
PARA MANIPULAÇÃO DE PÓLEN DE CAMU-CAMU IN VITRO Aprovado

Jefferson Fernandes do
Nascimento J AÇAÍ EM RORAIMA: aspectos do mercado. Aprovado

Verônica Andrade dos
Santos J

AVALIAÇÃO, SELEÇÃO E PROPAGAÇÃO DE CUPUAÇUZEIROS
TOLERANTES A VASSOURA DE BRUXA Aprovado

Aline das Graças Souza J
EFEITOS DO AIB NO ENRAIZAMENTO DE ESTACAS DE CAJAZEIRO VIA
NUTRIÇÃO MINERAL Aprovado

Jefferson Fernandes do
Nascimento J

USO DE ÓLEOS ESSENCIAIS NO CONTROLE DE DOENÇAS EM PÓS –
COLHEITA DE FRUTOS DE PUPUNHA. Aprovado

Stélio Soares Tavares Junior J

ANÁLISE TECTONO-ESTRATIGRÁFICA DA REGIÃO ENTRE A CIDADE
DE AMAJARÍ E VILA DO TEPEQUÉM – RR: UM MODELO COM BASE EM
DADOS DE SENSORES REMOTOS ( SAR E ÓPTICO) E DE CAMPO.

Aprovado

Stélio Soares Tavares Júnior J

LITOESTRATIGRAFIA DA REGIÃO ENTRE A CIDADE DE AMAJARÍ E
VILA DO TEPEQUÉM – RR COM BASE EM DADOS DE SENSORES
REMOTOS ( SAR E ÓPTICO) E DE CAMPO.

Aprovado

Edgar Reyes Júnior J ANALISE RELACIONAL DO FATOR VAREJO DE BOA VISTA Aprovado

Edgar Reyes Júnior J
ANALISE DO PROCESSO DE EDITORAÇÃO DA REVISTA DE
ADMINISTRAÇÃO DE RORAIMA -RARR Aprovado

Vladimir de Souza J

ÁNALISE DA OCORRENCIA DE RADIOLARIOS NO CRETACEO MÉDIO
DA BACIA DE BARREIRINHAS- MARGEM EQUATORIAL BRASILEIRA
COMO INDICADORES DE EVENTOS PALEOECOLOGICOS

Aprovado

Vladimir de Souza J

BIOESTRATIGRAFIA DE ÁGUAS PROFUNDAS COM BASE NO ESTUDO
DE MICROFÓSSEIS SILICOSOS (RADIOLÁRIOS/DIATOMACEAS) DO
PERÍODO CRETÁCEO-BACIA DE BARREIRINHAS

Aprovado

Christinny Gyselly Bacelar
Lima J

FLORAÇÃO INDUZIDA DO CAMU-CAMU EM AMBIENTE PROTEGIDO
PARA MANIPULAÇÃO DE PÓLEN DE CAMU-CAMU IN VITRO Aprovado

Jefferson Fernandes do
Nascimento J AÇAÍ EM RORAIMA: aspectos do mercado. Aprovado

Verônica Andrade dos
Santos J

AVALIAÇÃO, SELEÇÃO E PROPAGAÇÃO DE CUPUAÇUZEIROS
TOLERANTES A VASSOURA DE BRUXA Aprovado

Aline das Graças Souza J
EFEITOS DO AIB NO ENRAIZAMENTO DE ESTACAS DE CAJAZEIRO VIA
NUTRIÇÃO MINERAL Aprovado

PLANILHA 2

NOME DO CANDIDATO
(ORIENTADOR) CATEGORIA TÍTULO DO SUB-PROJETO SITUAÇÃO

Vladimir de Souza K
FOSSILDIAGENESE DE DIATOMACEAS NO CRETACEO MÉDIO DA
BACIA DE BARREIRINHAS- MARGEM EQUATORIAL BRASILEIRA Aprovado

Vladimir de Souza K
FOSSILDIAGENESE DE RADIOLÁRIOS NO CRETACEO MÉDIO DA BACIA
DE BARREIRINHAS- MARGEM EQUATORIAL BRASILEIRA Aprovado

Vladimir de Souza K
FOSSILDIAGENESE DE RADIOLÁRIOS NO CRETACEO MÉDIO DA BACIA
PARÁ-MARANHÃO- MARGEM EQUATORIAL BRASILEIRA Aprovado

Vladimir de Souza K

BIOESTRATIGRAFIA DE ÁGUAS PROFUNDAS COM BASE NO ESTUDO
DE MICROFÓSSEIS SILICOSOS (RADIOLÁRIOS) DO PERÍODO
CRETÁCEO-BACIA PARÁ-MARANHÃO

Aprovado

Vladimir de Souza K

ÁNALISE DA OCORRENCIA DE DIATOMACEAS NO CRETACEO MÉDIO
DA BACIA DE BARREIRINHAS- MARGEM EQUATORIAL BRASILEIRA
COMO INDICADORAS DE EVENTOS PALEOCEANOGRAFICOS

Aprovado

Vladimir de Souza K

ÁNALISE DA OCORRENCIA DE DIATOMACEAS NO CRETACEO MÉDIO
DA BACIA DE BARREIRINHAS- MARGEM EQUATORIAL BRASILEIRA
COMO INDICADORES DE EVENTOS PALEOECOLOGICOS

Aprovado

Vladimir de Souza K

ÁNALISE DA OCORRENCIA DE RADIOLARIOS NO CRETACEO MÉDIO
DA BACIA DE BARREIRINHAS- MARGEM EQUATORIAL BRASILEIRA
COMO INDICADORES DE EVENTOS PALEOCEANOGRAFICOS

Aprovado

Vladimir de Souza K

BIOESTRATIGRAFIA DE ÁGUAS PROFUNDAS COM BASE NO ESTUDO
DE MICROFÓSSEIS SILICOSOS (DIATOMACEAS) DO PERÍODO
CRETÁCEO-BACIA DE BARREIRINHAS

Aprovado

Profª. Drª. Maria Odileiz Sousa Cruz
Pró-reitora de Pesquisa e Pós-graduação em exercício

PRPPG/UFRR

CÓPIA ASSINADA DISPONÍVEL NA PRÓ-REITORRIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO